
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 30 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 55139

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
40

29
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

40294 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico-Administrativa 26-Base Aérea de Zaragoza (Agrupación
BASE). Objeto: Adquisición herramientas manuales. Expediente: 2021/
EA26/00001236E.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 26 - Base Aérea
de Zaragoza (Agrupación BASE).

1.2) Número de identificación fiscal: S5022001A.
1.3) Dirección: Base Aérea de Zaragoza, Ctra. de Aeropuerto, s/n.
1.4) Localidad: Zaragoza.
1.5) Provincia: Zaragoza.
1.6) Código postal: 50190.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES243.
1.9) Teléfono: 976708294.
1.11) Correo electrónico: sea26contratacion@ea.mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 44511000 (Herramientas manuales).
4.2) CPV Lote 1: 44511000 (Herramientas manuales).
4.3) CPV Lote 2: 44511000 (Herramientas manuales).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES243.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES243.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES243.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Adquisición herramientas manuales.
6.2) Lote 1: Adquisición herramientas manuales Ala 15 - LOTE 1.
6.3) Lote 2: Adquisición herramientas manuales ala 31 - LOTE 2.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Entregas puntuales urgentes (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 80%).
9.3) Plazo de entrega en 24 horas (Ponderación: 10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 30 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 55140

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
40

29
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 8 de septiembre de 2021.

10.2) Lote 2: 8 de septiembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: C&A COMERCIAL ARTIGAS E HIJOS S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B50708809.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: C&A COMERCIAL ARTIGAS E HIJOS S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B50708809.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.905,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.704,52 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 22.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5.263,21 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.471,08 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de septiembre de 2021.

Zaragoza,  27  de  septiembre  de  2021.-  El  Jefe  de  la  Sección  Económico
Administrativa  26,  Francisco  Javier  Ochoa  Grande.

ID: A210052830-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-29T15:37:27+0200




